



**1 WOJSKOWY SZPITAL KLINICZNY
Z POLIKLINIKĄ
SAMODZIELNY PUBLICZNY ZOZ**

20-049 Lublin
Aleje Raławickie 23
NIP: 712-241-08-20
REGON: 431022232

tel. +261 18 32 00
fax. +261 18 32 77
www.1wszk.pl

CERTYFICATE
2004



Code NCAGE:
0533H



PN-EN ISO
9001-2008

Adres do korespondencji: Al. Raławickie 44, 20-043 Lublin

Lublin, dnia 07.05.2019 r.

Wykonawcy

Strona internetowa zamawiającego
www.1wszk.pl

Znak sprawy: DZP/PN/26/2019

Dotyczy: wyjaśnień treści SIWZ do przetargu nieograniczonego na świadczenie usługi transportu sanitarnego, krwi i jej składników na rzecz 1 Wojskowego Szpitala Klinicznego z Polikliniką SP ZOZ w Lublinie.

Zamawiający – 1 Wojskowy Szpital Kliniczny z Polikliniką SP ZOZ, Al. Raławickie 23, 20-049 Lublin, działając zgodnie z art. 38 ust. 1 i 2 ustawy Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2018 r., poz. 1986), w związku z zapytaniami Wykonawców dotyczącymi treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia – przekazuje treść zapytań nadesłanych do w/w postępowania wraz z odpowiedziami, o treści jak poniżej:

Pytanie nr 1

Dotyczy Zadania 2

Czy Zamawiający ogranicza maksymalny, na dzień składania oferty wiek pojazdów ? (dot. pojazdów skierowanych do realizacji przedmiotu zamówienia)

Odpowiedź: Zamawiający nie ogranicza maksymalnego wieku pojazdów.

Pytanie nr 2

Dotyczy Zadania 2

Czy Zamawiający ogranicza maksymalny, na dzień składania oferty wiek pojazdów ? (dot. pojazdów na warunek określonych w rozdz. III SIWZ pkt III.1 ppkt 2) c)?)

Odpowiedź: Zamawiający nie ogranicza maksymalnego wieku pojazdów.

Pytanie nr 3

Dotyczy Zadania 2

Czy zamawiający ogranicza maksymalny, na dzień składania oferty przebieg pojazdów? (dot. pojazdów skierowanych do realizacji przedmiotu zamówienia)

Odpowiedź: Zamawiający nie ogranicza maksymalnego przebiegu pojazdów.

Pytanie nr 4

Dotyczy Zadania 2

Czy zamawiający ogranicza maksymalny, na dzień składania oferty przebieg pojazdów? (dot. pojazdów na warunek określonych w rozdz. III SIWZ pkt III.1 ppkt 2) c))?

Odpowiedź: *Zamawiający nie ogranicza maksymalnego przebiegu pojazdów.*

Pytanie nr 5

Dotyczy Zadania 2

Jakich pojazdów zgodnie z międzynarodową klasą wymaga Zamawiający do realizacji poszczególnej usługi ? A1, A2, B czy C? (dot. pojazdów skierowanych do realizacji przedmiotu zamówienia)

Odpowiedź: *Pojazdy dla zadania nr 2 nie muszą być sklasyfikowane w w/w typoszeregu, powinny być odpowiednio oznakowane i przystosowane do transportu krwi i jej składników.*

Pytanie nr 6

Dotyczy Zadania 2

Jakich pojazdów zgodnie z międzynarodową klasą wymaga Zamawiający do realizacji poszczególnej usługi ? A1, A2, B czy C? (dot. pojazdów na warunek określonych w rozdz. III SIWZ pkt III.1 ppkt 2) c))?

Odpowiedź: *Pojazdy dla zadania nr 2 nie muszą być sklasyfikowane w w/w typoszeregu, powinny być odpowiednio oznakowane i przystosowane do transportu krwi i jej składników.*

Pytanie nr 7

Dotyczy Zadania 2

Czy pojazdy sanitarne, oferowane do realizacji przedmiotu zamówienia, mają spełniać normę PN-EN 1789 i mają być przedstawione Zamawiającemu na każde żądanie ? (dot. pojazdów skierowanych do realizacji przedmiotu zamówienia)

Odpowiedź: *Pojazdy dla zadania nr 2 nie muszą spełniać normy PN-EN 1789, gdyż nie są przeznaczone do przewozu pacjentów. Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ.*

Pytanie nr 8

Dotyczy Zadania 2

Czy pojazdy sanitarne, oferowane do realizacji przedmiotu zamówienia, mają spełniać normę PN-EN 1789 (dot. pojazdów na warunek określonych w rozdz. III SIWZ pkt III.1 ppkt 2) c))?

Odpowiedź: *Pojazdy dla zadania nr 2 nie muszą spełniać normy PN-EN 1789, gdyż nie są przeznaczone do przewozu pacjentów. Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ.*

Pytanie nr 9

Dotyczy Zadania 2

Czy Oferent ma być podmiotem leczniczym?

Odpowiedź: *Oferent w zadaniu nr 2 nie musi być podmiotem leczniczym. W związku z tym Zamawiający dokonuje stosownej zmiany w SIWZ oraz zmiany w ogłoszeniu.*

Pytanie nr 10

Czy Zamawiający potwierdza, że do przewozu krwi winna być używana walidowana lodówka?

Odpowiedź: *Zamawiający wymaga zgodnie z załącznikiem nr 2.2 do SIWZ pkt. 6 odpowiedni pojemnik do przewozu krwi.*

Pytanie nr 11

Czy Oferent ma złożyć dokumenty walidacji oferowanych lodówek na żądanie Zamawiającego?

Odpowiedź: Zgodnie z zapisem zawartym w SIWZ pkt.15 ppkt. 15.2 oraz § 3 umowy stanowiącej Załącznik nr 7 na wykonywanie usługi transportu krwi Zleceniobiorca zobowiązuje się przedłożyć na żądanie Zleceniodawcy aktualne dowody dopuszczenia aparatury/sprzętu medycznego do stosowania w ochronie zdrowia. Zamawiający nie wymaga złożenia ww. dokumentów wraz z ofertą.

Pytanie nr 12

Czy Zamawiający potwierdza że lodówki muszą posiadać możliwość stałej, w całym czasie transportu i jazdy kontroli temperatury i jej zapisu?

1.1. Uzasadnienie:

- a) Transportowanie krwi i jej składników winno się odbywać w temperaturach: KKCz – od 2⁰ C do 6⁰ C,
- b) KKP – od 20⁰ C do 24⁰ C,
- c) FFP – zamrożone co najmniej – 18⁰ C,
- d) Czynniki krzepnięcia – od 2⁰ C do 10⁰ C

1.2. W SIWZ nie ma określonych dokumentów ani wymogów, dokumentów, pozwalających na zweryfikowanie czy do przewozu Oferent daje drogą, profesjonalną lodówkę, czy nie atestowaną lodówkę z hipermarketu.

- a) Homologowana lodówka z regulacją temperatury, i zapisem jej wartości temperatury w całym czasie przewozu jest obligatoryjnym wymogiem w/w rozporządzeń Ministerstwa Zdrowia.

Koszt zakupu 1 szt takiej lodówki to koszt ponad 6 tys zł, bez tego wymogu można oferować zaś lodówki z hipermarketów za 40zł. Nie ma zaś w SIWZ wymogu pozwalającego na stwierdzenie, czy deklarowane przez Oferenta lodówki spełniają wymogi przytoczonych rozporządzeń.

Odpowiedź: Zamawiający wymaga zgodnie z załącznikiem nr 2.2 do SIWZ pkt. 6 odpowiedni pojemnik do przewozu krwi.

Pytanie nr 13

Dotyczy Zadania 2

Czy Zamawiający potwierdza, iż wszystkie pojazdy przeznaczone do realizacji przedmiotu zamówienia powinny posiadać fabryczną homologację sanitarną ? (dot. pojazdów skierowanych do realizacji przedmiotu zamówienia)

Odpowiedź: Dla zadania nr 2 pojazdy nie muszą posiadać fabrycznej homologacji sanitarnej.

Pytanie nr 14

Dotyczy Zadania 2

Czy Zamawiający potwierdza, iż wszystkie pojazdy przeznaczone do realizacji przedmiotu zamówienia powinny posiadać fabryczną homologację sanitarną ? (dot. pojazdów na warunek określonych w rozdz. III SIWZ pkt III.1 ppkt 2) c))?

Odpowiedź: Dla zadania nr 2 pojazdy nie muszą posiadać fabrycznej homologacji sanitarnej.

Pytanie nr 15

Dotyczy Zadania 2

Czy Oferent ma posiadać decyzje MSWiA o uprzywilejowaniu pojazdów w ruchu drogowym na wszystkie oferowane pojazdy ? (dot. pojazdów skierowanych do realizacji przedmiotu zamówienia)

Odpowiedź: Tak, ponieważ pojazdy wykorzystywane do przewozu krwi, ze względu na szczególny charakter przewożonego materiału służącemu ratowaniu życia lub zdrowia ludzkiego, posiadają status pojazdów uprzywilejowanych na podstawie zezwolenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji na używanie pojazdów samochodowych jako uprzywilejowanych w ruchu drogowym.

Pytanie nr 16

Dotyczy Zadania 2

Czy Oferent ma posiadać decyzje MSWiA o uprzywilejowaniu pojazdów w ruchu drogowym na wszystkie oferowane pojazdy ? (dot. pojazdów na warunek określonych w rozdz. III SIWZ pkt III.1 ppkt 2) c))?

Odpowiedź: *Tak, ponieważ pojazdy wykorzystywane do przewozu krwi, ze względu na szczególny charakter przewożonego materiału służącemu ratowaniu życia lub zdrowia ludzkiego, posiadają status pojazdów uprzywilejowanych na podstawie zezwolenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji na używanie pojazdów samochodowych jako uprzywilejowanych w ruchu drogowym.*

Pytanie nr 17

Dotyczy Zadania 2

Czy zaoferowane pojazdy mają być do wyłącznej dyspozycji Zamawiającego przez 24 godziny na dobę?

Odpowiedź: *Oferowane pojazdy powinny być do dyspozycji na każde żądanie Zamawiającego w celu wykonania zgłoszonej usługi, nie muszą być do wyłącznej dyspozycji Zamawiającego.*

Pytanie nr 18

Zwracamy się z prośbą o zamieszczenie zapisu w treści projektu umowy – zał. nr 6 i 7 do SIWZ umożliwiającego stronom rozwiązanie umowy z 3 miesięcznym wypowiedzeniem. Proponujemy wprowadzenie następującego zapis:

„Każda ze stron może wypowiedzieć umowę z ważnych powodów z zachowaniem 3 miesięcznego okresu wypowiedzenia.”

W przypadku umów długoterminowych w momencie zawierania stosunku prawnego strony nie są w stanie przewidzieć wszystkich okoliczności oraz czynników mających negatywny wpływ wykonanie zobowiązań umownych dla każdej ze stron. Wprowadzenie możliwości rozwiązania umowy za wypowiedzeniem ma na celu stworzenie podstaw prawnych do zakończenia stosunku prawnego pomiędzy stronami, jeżeli z określonych powodów nie mają możliwości kontynuowania współpracy na dotychczasowych warunkach.

Odpowiedź: *Zamawiającynie wyraża zgody i wymaga zgodnie z SIWZ oraz wzorami umów stanowiącymi załączniki nr 6 i 7.*

Pytanie nr 19

Zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisów projektu umowy – zał. nr 6 i 7 do SIWZ, poprzez dookreślenie zasad realizacji przez Zamawiającego obowiązku wynikającego z art. 142 ust 5. Przepisy ustawy Prawo zamówień publicznych w treści obowiązującej po dniu 19 października 2014 r. tj. w treści, którą stosuje się do przedmiotowego postępowania nakazują, aby „umowa zawarta na okres dłuższy niż 12 miesięcy zawiera postanowienia o zasadach wprowadzania odpowiednich zmian wysokości wynagrodzenia należnego wykonawcy, w przypadku zmiany:

- 1) stawki podatku od towarów i usług;
- 2) wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę albo wysokości minimalnej stawki godzinowej, ustalonych na podstawie przepisów ustawy z dnia 10 października 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę,
- 3) zasad podlegania ubezpieczeniom społecznym lub ubezpieczeniu zdrowotnemu lub wysokości stawki składki na ubezpieczenia społeczne lub zdrowotne - jeżeli zmiany te będą miały wpływ na koszty wykonywania zamówienia przez wykonawcę.” (art. 142 ust. 5).
- 4) zasad gromadzenia i wysokości wpłat do pracowniczych planów kapitałowych, o których mowa w ustawie z dnia 4 października 2018 r. o pracowniczych planach kapitałowych.

Zamawiający w projekcie umowy w sposób następujący naruszył przepisy ustawy Prawo zamówień Publicznych:

1. Nie zawarł w projekcie umowy wszystkich obligatoryjnych przesłanek zmiany wynagrodzenia Wykonawcy wymienionych w art. 142 ust. 5 ustawy Pzp ,
2. Zamawiający w postanowieniach umownych zaniechał wskazania terminu od którego będzie obowiązywała waloryzacja wynagrodzenia wykonawcy w zmienionej wysokości.

Wolał ustawodawcy stało się, aby w umowach zawartych w wyniku rozstrzygnięcia postępowań wszczętych po dniu 19.10.2014 r., Zamawiający określał kiedy i na jakich zasadach zwaloryzuje umowę, jeśli zajdzie jedna z przesłanek wskazanych w art. 142 ust 5 ustawy PZP. Pokreślić należy, iż nie chodzi o wpisywanie konkretnych kwot waloryzacji, nie znanych przecież także Zamawiającemu, ale określenie

jasnych mechanizmów waloryzacji w razie wystąpienia którejkolwiek z przesłanek określonych w art. 142 ust 5 PZP.

Od obowiązku wprowadzenia takich zapisów Zamawiający nie ma możliwości w żadnych przypadkach odstąpić – ustawodawca nie przewidział takiego uprawnienia dla organizatora postępowania przetargowego. Brak takich zapisów stanowi kwalifikowaną wadę siwz, co może skutkować nawet nieważnością całego postępowania.

Mając na uwadze powyższe, wnoszę o wprowadzenie do siwz wymaganych w art. 142 ust 5 ustawy zapisów, precyzujących, iż wartość wynagrodzenia wykonawcy ulega zmianie z dniem zaistnienia (w szczególności w wyniku zmiany ustawy lub innego aktu prawnego) którejkolwiek ze zmian, o których mowa w art. 142 ust 5 ustawy PZP., odczuwają także pracownicy, przy czym jednocześnie zamawiający są narażeni na pogorszenie jakości wykonywanego zamówienia, np. przez zastąpienie materiałów potrzebnych do wykonania zamówienia materiałami tańszymi, które zazwyczaj są materiałami niższej jakości. Zniwelowanie powyższych działań może nastąpić dzięki

Terminy wejścia w życie i wielkość zmian wprowadzonych w art. 142 ust 5 ustawy PZP w całości są niezależne od woli stron umowy o zamówienie publiczne. Aby zatem zapewnić z jednej strony stabilność finansów publicznych, którymi dysponują zamawiający a z drugiej strony dać wykonawcą gwarancję ich słusznym interesów, ustawodawca wprowadził obowiązek waloryzacji umów wieloletnich. Idea art. 142 ust 5 wyraża się w daniu gwarancji obu stronom umowy pewności, iż w razie zaistnienia zewnętrznego zdarzenia w tym przepisie wskazanego, z góry wiedzą w jaki sposób mają się zachować. Stąd obowiązek zawarcia w siwz swego rodzaju automatycznych mechanizmów dostosowywania wynagrodzenia wykonawcy do zewnętrznych warunków. Przy zapewnieniu zamawiającym bezpieczeństwa prawnego koniecznych zmian.

Skoro te zdarzenia zewnętrzne determinują moment wyjścia w życie zmian, o których mowa w art. 142 ust 5 ustawy PZP, to zasadne jest aby konsekwencje tych zmian znalazły odzwierciedlenie w treści stosunku prawnego łączącego zamawiającego i wykonawcę w terminie, w którym te zmiany weszły w życie. Każdy inny termin wprowadzenia zmian w życie budzić może uzasadnione wątpliwości co do tego, czy nie mamy do czynienia z niedozwolonymi negocjacjami między stronami umowy. Brak bowiem obiektywnego powodu uzasadniającego inny termin wprowadzenia zmian niż dostosowanie się stron umowy do działań legislacyjnych ustawodawcy.

Prosimy o wprowadzenie poniższych zapisów zgodnych z PZP, do SIWZ do projektu umowy:

Waloryzacja wynagrodzenia

1. Strony postanawiają, iż dokonają w formie pisemnego aneksu zmiany wynagrodzenia w wypadku wystąpienia którejkolwiek ze zmian przepisów wskazanych w art. 142 ust. 5 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych, tj. zmiany:
 - a. stawki podatku od towarów i usług,
 - b. wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę albo wysokości minimalnej stawki godzinowej, ustalonych na podstawie przepisów ustawy z dnia 10 października 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę,
 - c. zasad podlegania ubezpieczeniom społecznym lub ubezpieczeniu zdrowotnemu lub wysokości stawki składki na ubezpieczenia społeczne lub zdrowotne.
 - d. zasad gromadzenia i wysokości wpłat do pracowniczych planów kapitałowych, o których mowa w ustawie z dnia 4 października 2018 r. o pracowniczych planach kapitałowych.
2. Zmiana wysokości wynagrodzenia obowiązywać będzie od dnia wejścia w życie zmian o których mowa w ust. 1.
3. W wypadku zmiany, o której mowa w ust. 1 lit. a) wartość netto wynagrodzenia Wykonawcy nie zmieni się, a określona w aneksie wartość brutto wynagrodzenia zostanie wyliczona na podstawie nowych przepisów.
4. W przypadku zmiany, o której mowa w ust 1 lit. b) wynagrodzenie Wykonawcy ulegnie zmianie o wartość wzrostu całkowitego kosztu Wykonawcy wynikającą ze zwiększenia wynagrodzeń osób bezpośrednio wykonujących zamówienie do wysokości zmienionego minimalnego wynagrodzenia, z uwzględnieniem wszystkich obciążeń publicznych od kwoty wzrostu minimalnego wynagrodzenia.

Odpowiedź: Zamawiający dokonuje stosownej zmiany we wzorach umów stanowiących Załączniki nr 6 i 7 do SIWZ.

Wykonawca zobowiązany jest do uwzględnienia treści udzielonych odpowiedzi i dokonanych zmian w treści oferty.

W załączeniu zmienione strony 3, 5 i 9 SIWZ oraz wzory umów stanowiące załączniki nr 6 i 7 po zmianach.

Zapraszamy do składania ofert w terminie określonym w ogłoszeniu o zmianie ogłoszenia, tj. do dnia **09.05.2019 r. do godz. 09:30.**

ZASTĘPCA KOMENDANTA
I Wojskowego Szpitala Klinicznego
z Polikliniką SPZOZ w Lublinie
ds. II Obwodu Profili Lecznoleczniczego

plk mgr inż. Mariusz PASIEKA

- 7 MAJ 2019

Sporz. Dagmara Pukas

KIEROWNIK

Działu Zamówień Publicznych
I Wojskowego Szpitala Klinicznego
z Polikliniką SPZOZ w Lublinie

mgr inż. Jolanta BAKULSKA